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Инспекторлар
баланы коткарган

Дәүләт автоинспекциясе хезмәт-
кәрләре бер баланы хастаханәгә 
илтергә булышкан.

Биш яшьлек бала ишегалдында уйнаган-
да абынып, башы белән профнастил читенә 
киселгән. Әнисе аны хастаханәгә илткән-
дә, баланың җәрәхәтеннән көчле кан ага 
башлагач, ул  юлда торган инспекторлар-
га мөрәҗәгать иткән. ЮХИДИ идарәсенең 
полиция лейтенанты Альберт Сабирҗанов, 
полиция сержанты Владимир Андреев ма-
лайны тиз арада Республика балалар кли-
ник хастаханәсенә илткәннәр. 

Юл инспекторларының оператив эш
ләүләре нәтиҗәсендә, балага вакытында 
медицина ярдәме күрсәтә алганнар. Хә-
зер малайның хәле канәгатьләнерлек. Ул 
юл иминлеге инспекторларына рәхмәт йө-
зеннән үзе ясаган рәсем  бүләк иткән. Ә 
ЮХИДИ хезмәткәрләре малайга йомшак 
уенчык һәм юллардагы куркынычсызлыкны 
сакларга өйрәткән белешмәләр, яктылык 
кайтаручы элементлар тапшырган, гаилә-
гә имин юллар теләгән. 

Быел ТАССР төзелүнең 100 еллыгы рес
пуб лика тарихында иң мөһим вакыйга-
ларның берсе. 

«Яңа Гасыр» телеканалы 27 майда иртәнге 6дан 
төнге сәгать 12гә кадәр барачак махсус телемара-
фон әзерләде.

Эфир татар һәм рус телләрендә чыга торган «Ман-
зара» һәм «Здравствуйте» иртәнге тапшыруларыннан 
башлана. Аларны «Татарлар» тапшыруы алыштырачак.

10:00 – Татарстан Республикасы Дәүләт Советы 
 сессиясенең тантаналы өлешеннән трансляция.

11:30 – ТАССР төзелүнең 100 еллыгына багыш-
ланган «Без кабызган утлар…» дип аталган концерт.

13:30 – «История татарстанского парламентариз-
ма» тапшыруы.

14:00 – «Вековая история» документаль фильмы.
14:45 – «Минтимер Шаймиев. Без права на ошиб-

ку» – «Яңа Гасыр» телекомпаниясе генераль дирек-
торы Илшат Әминевның Татарстанның беренче Пре-
зиденты Минтимер Шәймиев белән әңгәмәсе.

16:30 – ТАССР төзелүнең 100 еллыгына багышлан-
ган «Вехи истории» тарихи фильмнар циклы.

21:00 – прайм таймда, Татарстан Президенты 
Рөстәм Миңнехановка багышланган «Вехи исто-
рии» махсус чыгарылыш.

22:00 – «Без кабызган утлар...» концерты.
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